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personer, der nu forhåbentlig bliver udvist, og 
som er blevet pågrebet i forbindelse med terror 
og i forbindelse med Kurt Vestergaard-sagen. 
Statsministeren sagde, at vi har et rigt samfund, 
hvor der er ufattelig mange muligheder for alle 
mennesker, hvis man ellers tager imod dem, og 
at det ikke er samfundets skyld. Det er jeg me- 
get, meget enig i. Jeg gider heller ikke høre på 
pædagogsnak om, at det hele er samfundets 
skyld. Det punkt er vi for lang tid siden kommet 
over. 

Her til formiddag hørte vi, at et solcenter på 
Østerbro er eksploderet, samtidig med at der 
har været overgreb -  først på Nørrebro -  som 
har spredt sig til mange, mange byer i Danmark, 
og som spreder sig mere og mere, hvor man jo 
ikke kan stå op en eneste morgen uden at være 
utrolig påvirket af, at der har været nye brande, 
at der er containere, der er skubbet ind i bebyg- 
gelser, og der er vuggestuer, der er sat i brand, 
og så må jeg spørge statsministeren: Hvad agter 
man fra samfundets side at gøre for at få det her 
stoppet? Jeg er meget enig i, at det ikke er sam- 
fundets skyld, men samfundet som sådan skal 
vel heller ikke lide mere i den her situation. Jeg 
synes efterhånden, at det er sådan, at man næ- 
sten fornemmer, at vi er ved at være i en undta- 
gelsestilstand. Det, der foregår, er terror; der er 
krigstilstande i de byer, det går ud over. Og så 
synes jeg, at statsministeren, regeringen, må 
komme lidt videre end det, vi har hørt fra stats- 
ministeren i de sidste dage. 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:15 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil først bekræfte, at der har fundet en sådan 
hændelse sted i et solcenter på Østerbro. Men 
jeg er nødt til at sige til fru Pia Kjærsgaard, at 
der på nuværende tidspunkt ikke er nogen sikre 
oplysninger om, hvad der er baggrunden for 
det, og om det overhovedet er noget, der har 
sammenhæng med det, som vi i øvrigt har set 
den sidste uges tid. Så det er i den henseende for 
tidligt at drage nogen konklusion om baggrun- 
den, men det gør selvfølgelig ikke hændelsen 
mindre alvorlig. 

Når fru Pia Kjærsgaard spørger om, hvad vi 
skal gøre ved det, vil jeg ud over det selvfølgeli- 
ge, der ligger i at fastslå, hvem der har skyld og 
ansvar -  nemlig de unge og deres forældre -  si- 
ge, at det bedste, vi kan gøre i de her sager, er at 
bakke op om politiets indsats. Jeg synes, at det 

er en god anledning til at påskønne den indsats, 
som politiet har gjort. Jeg synes, at politiet har 
fundet den rigtige balance i indsatsen. Og det er 
altså først og fremmest en politimæssig opgave 
at få fanget dem, der er skyldige i optøjer og 
hærværk, og sikre, at de bliver stillet til ansvar 
for det. Det er efter min opfattelse det, som man 
kan gøre. 

Vi skal selvfølgelig som samfund sørge for, at 
rammerne er til stede, at der er uddannelses- 
pladser, at der er job, at der er fritidsaktiviteter, 
og som jeg sagde i min indledning: Det er sande- 
lig det, som samfundet har levet op til. Der har 
aldrig været så mange gode muligheder som nu. 

Kl. 13:17 
Formanden: 
Fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 13:17 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er jeg fuldstændig enig i. Det skal vi slet, slet 
ikke diskutere. Jeg er også meget enig i, at politi- 
ets indsats først og fremmest skal berømmes og 
belønnes. Det synes jeg sådan set også at politi- 
ledelsen burde tage til efterretning. Jeg synes, at 
man fra alle sider i det her samfund ubetinget 
skal bakke politiet op. 

Jeg er meget, meget bekymrede over de sene- 
ste dage, hvor man efterhånden lægger mere og 
mere over på politiet -  at der måske er nogle af 
dem, som har talt forkert til en eller anden 
voldsforbryder, eller hvad der nu foregår på 
Nørrebro og andre steder. De skal selvfølgelig 
tale overordentligt, men jeg vil meget advare 
imod, at det kommer til at ramme hele poli- 
tikorpset, og det synes jeg desværre at der er en 
tendens til. Så det, statsministeren siger om, at 
man skal bakke politiets indsats op, er Dansk 
Folkeparti hundrede procent enige i. 

Jeg vil godt henlede statsministerens op- 
mærksomhed på, at vi i dag har fremsat vores 
forslag til finansloven. Her er der en lang række 
initiativer om det her, hvor der ses på, om det er 
rimeligt, at man bare kan undvige sin straf, fordi 
man er mange om det. Vi synes, at der skal være 
mere videoovervågning, og vi synes også, at der 
må ske en sænkning af den kriminelle lavalder, 
for vi ser oftere og oftere, at det er yngre og yng- 
re personer, der begår det her. Med i vores for- 
slag er også, at det først og fremmest er foræl- 
drene, der gøres erstatningsansvarlige, og at 
man går mere ind og afdækker radikaliserings- 
processer. Det er nogle emner, som Dansk Folke- 
parti tager med til finansloven. 


